
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  96 DEL 06/10/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO  VEICOLI DI 

PROPRIETÀ COMUNALE FIAT SCUDO PASSOLUNGO  TARGATO DT087ZG E FIAT 

DOBLO’ TARGATO EL957NV AL CORPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE ” 

GRAN SASSO D’ITALIA ONLUS” DI MOSCIANO SANT’ANGELO SOLO ED 

ESCLUSIVAMENTE PER LA PARTECIPAZIONE DEI VOLONTARI AL “ REAS 

SALONE INTERNAZIONALE  DELL’EMERGENZA 2021” MONTICHIARI ( BS) NEI 

GIORNI  8-9-10 OTTOBRE 2021  
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno sei del   mese di Ottobre alle ore 13:15, presso la Sala 

della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

5 BURRINI ANTONIO Assessore   
 

Totali: 3 2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’Associazione di Volontariato Gran Sasso  d’Italia  con nota in ingresso al protocollo n.20619   

del 30.09.2021  ha richiesto a questa Amministrazione l’utilizzo dei  mezzi  di proprietà comunale Fiat 

Scudo Passolungo targato  DT087ZG e Fiat Doblo targato EL957NV per le giornate 8-9-10 OTTOBRE 2021  

per poter partecipare al “ REAS Salone Internazionale dell’emergenza 2021” che si terrà a Montichiari ( BS), 

la fiera leader in Italia per il settore emergenza, primo soccorso e antincendio, un punto di riferimento grazie 

alla presenza delle principali realtà produttive e commerciali del settore e al forte legame con le Istituzioni, i 

Corpi dello Stato, gli Enti e le Associazioni di volontariato oltre a offrire strumenti concreti per innovare e 

accrescere il bagaglio tecnico di operatori e volontari; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende sostenere l’Associazione in parola data 

l’importanza dell’evento e la partecipazione dei   volontari della stessa con la concessione dei mezzi 

richiesti; 

Visto il vigente  Regolamento Comunale per la concessione di ausili e vantaggi economici in attuazione 

dell’articolo 12 della legge 241/90 ; 

Vista lo schema di comodato d’uso che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante 

e sostanziale, costituito da nr 11 articoli, oltre le premesse, che prevede tra l’altro che la Protezione Civile si 

faccia carico di: 

 Spesa relativa ai consumi carburante; 

 Spese per eventuali danni causati a se stessi, al mezzo o terzi e non comprese nelle coperture 

assicurative; 

 Spese di manutenzione e/o riparazione, nonché quelle che, in caso di sinistro, non risultassero 

coperte della polizza di assicurazione; 

Ritenuto di approvare la suddetta -proposta; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.lgs 267/000; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 

49 del D. lgs 267 del 18/08/2000; 

DELIBERA 

 

- Di concedere per le motivazioni espresse in premessa, in comodato d’uso gratuito i veicoli di 

proprietà comunale FIAT SCUDO PASSOLUNGO  targato DT087ZG e FIAT DOBLO’ targato 

EL957NV al Corpo Volontari Protezione Civile ” Gran Sasso d’Italia Onlus” di Mosciano 

Sant’Angelo solo ed esclusivamente per la partecipazione dei volontari al “ Reas Salone 

Internazionale  dell’emergenza 2021” che si terrà a Montichiari ( BS) nei giorni  8-9-10 ottobre 

2021  ; 

- Di approvare l’allegato schema di comodato d’uso gratuito costituito da n. 11 articoli oltre alle 

premesse; 

- Di demandare al Responsabile dell'Area amministrativa la sottoscrizione dell’allegato contratto;  

- Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito istituzionale 

dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000., con separata e unanime votazione favorevole, stante 

l’imminenza della partecipazione all’evento. 

 

 



Pag. 3 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 06/10/2021 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 06/10/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 07/10/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 21179, in data 07/10/2021 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 07/10/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 06/10/2021, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 07/10/2021 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


